
D.S.A. N.592 /2023 del  06/03/2023 prot. n.452  del 06/03/2023

Oggetto: Lavori per la realizzazione di una piastra tecnologica in conglomerato cementizio armato a servizio
del P.O. Sant’Elia di Caltanissetta – Operazioni di sollevamento Gruppo elettrogeno e attrezzature a corredo. -
Ditta Grandi Trasporti S.r.l. | CIG: Z35391BFD0

Codice Intervento: 02.01.01

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Il Dirigente Generale del DIMT

Soggetto Attuatore del Commissario Delegato

Vista l'ordinanza 25/2020 in forza della quale il Presidente della Regione Siciliana On. Nello Musumeci è

stato nominato Commissario delegato all'esercizio dei poteri in Sicilia, attribuiti al Commissario

straordinario di cui all'art. 122 comma 1 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, strettamente necessari alla

attuazione degli interventi relativi al potenziamento della rete ospedaliera della Regione Siciliana;

Vista la disposizione commissariale n. 1 del 15 ottobre 2020 in forza della quale Il Commissario delegato ha

nominato l’Ing. Salvatore D'Urso Soggetto attuatore di tutti gli interventi di cui al precedente visto ed ha

disposto, altresì, la istituzione della Struttura tecnica di supporto;

Vista la disposizione commissariale n. 2 del 29 ottobre 2020 con la quale, tra l'altro, il Commissario delegato

ha nominato ingegnere Salvatore D'Urso responsabile unico del procedimento di tutti gli interventi di cui

all'ordinanza in questione;

Visto il precedente Decreto direttoriale del Ministero della Salute, prot.n.01014397 del 14.07.2020

DGPROGS-MDS-P, registrato alla Corte dei Conti con il n.1614 in data 16.07.2021, relativo al Piano di

riorganizzazione rete ospedaliera per emergenza COVID-19 DL 34/2020 Regione Sicilia;

Visto il Decreto direttoriale del Ministero della Salute n. MDS-DPROGS-83 del 15.10.2021, ammesso alla

registrazione della Corte dei Conti con il n. 2794 in data 10/11/2021 e pervenuto alla Struttura

Commissariale del Soggetto Attuatore con nota prot.n.50767 del 18 novembre 2021, con il quale è stata



approvata la rimodulazione del Piano di riorganizzazione rete ospedaliera per emergenza COVID-19 DL

34/2020 Regione Sicilia;

Vista la disposizione commissariale n. 1 del 24 ottobre 2022 con la quale, il Commissario delegato ha

nominato l’arch. Salvatore Lizzio Soggetto Attuatore degli interventi di cui al Piano di riorganizzazione della

Rete Ospedaliera pubblicato sul sito internet della Struttura Commissariale all’indirizzo

www.potenziamentoreteospedaliera.sicilia.it;

Visto l’ordinativo di affidamento per Somma Urgenza su specifica richiesta del D.L in carica, Ing. Salvatore

Pignatone recante data 04/10/2022 e Perizia giustificativa della spesa per l’esecuzione dei lavori stessi ai

sensi dell’art. 163, comma 4, del D.lgs. 50/2016 del 05/12/2022 posto in essere per il servizio di Operazioni

di sollevamento Gruppo elettrogeno e attrezzature a corredo in relazione all’offerta pervenuta Nr.

374/2022 del 05/10/2022 dell’operatore economico Grandi Trasporti S.r.l., con sede a Catania, C/da Serraci

snc codice fiscale 04462160872 / partita IVA n° 04462160872, iscritta nell’elenco dei fornitori della Regione

Siciliana:

Preso atto che, ai sensi della normativa vigente, all’operatore economico in questione deve essere versato

complessivamente l'importo di € 23.400,00 , relativo al saldo per il servizio di “Operazioni di sollevamento

Gruppo elettrogeno e attrezzature a corredo” alla Struttura Tecnica Commissariale, al netto dell’IVA al 22%

pari ad € 5.148,00;

Vista la fattura 2300002/L del 11/01/2023

prodotta/e dall’operatore economico, per l’importo complessivo di € 23.400,00 per il servizio di “Operazioni

di sollevamento Gruppo elettrogeno e attrezzature a corredo” ed € 5.148,00 per IVA al 22%;

Vista la certificazione rilasciata ai sensi del protocollo di legalità e della circolare n.593 del 31.01.2006

dell’Assessorato Regionale LL.PP.;

Visto la dichiarazione rese ai sensi del Patto di integrità;

Visto la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n.445 art. 46, riguardante la regolarità

contributiva ed assicurativa (DURC) di cui all’art 2 del D.L. n.210/02 convertito in legge n.266/02;

Visto il DURC della ditta Grandi Trasporti S.r.l. che risulta in regola con i contributi previdenziali ed

assistenziali;

Vista la certificazione dell’Agenzia dell’Entrate per gli adempimenti di cui all’art.48/bis del DPR 602/1973, da

eseguire prima di predisporre pagamenti a qualunque titolo di importo superiore a 5.000,00 euro;

Verificato, pertanto, che il soggetto economico ha adempiuto a tutti gli adempimenti che le norme e i

regolamenti prevedono in relazione alla corresponsione da parte di questa Struttura della liquidazione della

fornitura;

Visto il verbale di conformità ex art. 102 del D.Lgs. 50/2016 prot. n. Certificato di Pagamento Nr. 2 del

03/01/2022 ed il Certificato di Regolare Esecuzione del 02/01/2023 del servizio in oggetto;

DECRETA

Articolo 1

Corrispondere alla Ditta Grandi Trasporti S.r.l., con sede a Catania, C/da Serraci snc codice fiscale
04462160872 / partita IVA n° 04462160872, iscritta nell’elenco dei fornitori della Regione Siciliana, euro €
23.400,00 (VENTITREMILAQUATTROCENTO/00) per la liquidazione di cui alle fatture 2300002/L del
11/01/2023 relative servizio di “Operazioni di sollevamento Gruppo elettrogeno e attrezzature a




		2023-03-06T13:28:24+0000
	France
	Signed by Salvatore LIZZIO




